
決　算　報　告　書

自 令和 3年 5月 1日

至 令和 4年 4月30日

特定非営利活動法人　日本こども支援協会



法人名：

年 5 月 1 日 ～ 年 4 月 30 日

1.

2.

3.

4.

5.

1.

3,312,000

消耗品費

諸会費

水道光熱費

2,456,358

421,246

310,773

347,240

30,818

1,076,294

27,232

123,300

1,822,621

142,049

6,000

873,136

36,023

寄付金

研修費

地代家賃

保険料

特定非営利活動法人　日本こども支援協会

その他経費計 31,727,321

福利厚生費 33,368

広告宣伝費 13,121,104

交際費 429,697

会議費 446,473

業務委託費 3,133,695

旅費交通費

通信費

支払手数料

車両費

租税公課

システム利用料

　　経常収益計 35,905,846

その他収益

受取利息 3,256 3,256

受取寄付金 25,448,010 25,448,010

事業収益

広告収入 3,520,000

受取助成金等

受取助成金等 1,516,000 1,516,000

受取会費 3,078,000 3,078,000
受取寄付金

 活動計算書 
令和3 令和4 まで

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

受取会費

給料手当 3,275,295

業務委託料 2,340,580 5,860,580

事業費

（1）人件費

役員報酬 2,112,000

Ⅱ 経常費用

里親支援給付金 1,220,000

原稿料 590,881

減価償却費 1,697,225

雑費 63,900

新聞図書費 5,888

人件費計 6,149,300

法定福利費 762,005

（2）その他経費

支払報酬



科　　目 金　　額
2.

 

 

 

前期繰越正味財産額 43,900,755

次期繰越正味財産額

管理費計 3,969,642

38,088,338

　　経常費用計 41,846,263

当期正味財産増減額 △ 5,812,417

システム利用料 120,007

その他経費計 3,357,609

新聞図書費 1,472

減価償却費 15,589

雑費 12,280

福利厚生費 8,344

保険料 9,007

車両費 762

広告宣伝費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

諸会費

支払手数料

交際費

地代家賃

198,979

4,984

14,679

役員報酬

人件費計 612,033

（2）その他経費

法定福利費

528,000

84,033

管理費

（1）人件費

Ⅲ 経常外収益

　　経常外収益計 198,000
△ 5,742,417

業務委託費 936,400

法人税、住民税及び事業税 70,000

当期経常増減額 △ 5,940,417

過年度損益修正益 198,000

税引前当期正味財産増減額

水道光熱費 7,706

寄付金 11,400

73,038

61,248

8,060

187,904

18,866

120,384

租税公課

支払報酬料

2,000

1,544,500



法人名：

　 　 年 4 月 30 　 　 　

1.

2.

1.

34,760,723

固定資産

敷金 20,000

什器備品 77,935

有形固定資産計 77,935

（1）有形固定資産

（3）投資その他の資産

負債合計 1,130,000

流動負債

未払金 798,687

預り金 261,313

流動負債合計 1,130,000

未払法人税等 70,000

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 43,900,755

当期正味財産増減額 △ 5,812,417

正味財産合計 38,088,338

負債及び正味財産合計 39,218,338

資産合計 39,218,338

Ⅱ 負債の部

固定資産合計 4,457,615

投資その他の資産計 20,000

4,359,680

（2）無形固定資産

ソフトウエア 4,359,680

無形固定資産計

流動資産合計

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金 32,692,107

未収入金 1,980,426

特定非営利活動法人　日本こども支援協会

 貸借対照表 
　 令和4 日現在 　

(単位：円)

前払費用 88,190



1．

　　

（1）

（2）

2．

里親制度の啓発
及び里親の交流

に関する事業

里親及び里子
並びに児童養護
施設の支援事業

連携に関する事
業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

1 0 0 0 0 3,078,000 3,078,000
2 受取寄附金 7,780,912 17,277,117 389,981 25,448,010 0 25,448,010

3 516,000 0 0 516,000 1,000,000 1,516,000

4 2,340,580 3,300,000 0 5,640,580 220,000 5,860,580

5 0 0 0 0 3,256 3,256

10,637,492 20,577,117 389,981 31,604,590 4,301,256 35,905,846

Ⅱ

（1）

役員報酬 1,320,000 660,000 132,000 2,112,000 528,000 2,640,000

給料手当 0 3,275,295 0 3,275,295 0 3,275,295

賞与 0 0 0 0 0 0

法定福利費 210,077 530,921 21,007 762,005 84,033 846,038

通勤費 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 20,855 10,428 2,085 33,368 8,344 41,712

1,550,932 4,476,644 155,092 6,182,668 620,377 6,803,045

（2）

広告宣伝費 6,609,878 6,461,482 49,744 13,121,104 198,979 13,320,083

交際費 304,851 103,753 21,093 429,697 18,866 448,563

会議費 279,907 98,647 67,919 446,473 4,984 451,457

旅費交通費 2,008,304 396,959 51,095 2,456,358 14,679 2,471,037

通信費 302,594 100,394 18,258 421,246 73,038 494,284

消耗品費 168,904 126,558 15,311 310,773 61,248 372,021

諸会費 328,150 17,075 2,015 347,240 8,060 355,300

水道光熱費 19,261 9,631 1,926 30,818 7,706 38,524

支払手数料 601,171 427,983 47,140 1,076,294 187,904 1,264,198

車両費 26,091 951 190 27,232 762 27,994

租税公課 62,900 59,900 500 123,300 2,000 125,300

寄付金 84,949 24,250 32,850 142,049 11,400 153,449

研修費 0 3,000 3,000 6,000 0 6,000

地代家賃 692,560 150,480 30,096 873,136 120,384 993,520

保険料 22,515 11,257 2,251 36,023 9,007 45,030

システム利用料 300,013 1,492,607 30,001 1,822,621 120,007 1,942,628

支払報酬 77,000 3,235,000 0 3,312,000 1,544,500 4,856,500

業務委託費 74,800 3,058,895 0 3,133,695 936,400 4,070,095

里親支援給付金 0 1,220,000 0 1,220,000 0 1,220,000

原稿料 0 590,881 0 590,881 0 590,881

新聞図書費 3,680 1,840 368 5,888 1,472 7,360

減価償却費 38,966 1,654,363 3,896 1,697,225 15,589 1,712,814

雑費 45,480 15,350 3,070 63,900 12,280 76,180

12,051,974 19,261,256 380,723 31,693,953 3,349,265 35,043,218

13,602,906 23,737,900 535,815 37,876,621 3,969,642 41,846,263

△ 2,965,414 △ 3,160,783 △ 145,834 △ 6,272,031 331,614 △ 5,940,417

3

該当なし

4

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

220,050 0 0 220,050 △ 142,115 77,935

　 8,174,400 0 0 8,174,400 △ 3,814,720 4,359,680

0 20,000 0 20,000 0 20,000

合　　計 8,394,450 20,000 0 8,414,450 △ 4,169,577 4,244,873

5．

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 1,004,296 1,004,296 0

科　　目

什器備品

無形固定資産

ソフトウエア

投資その他の資産

敷金

役員借入金

借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

(単位：円)

有形固定資産

固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目

使途等が制約された寄付等の内訳

その他経費計

　　経常費用計

　  当期経常増減額

その他経費

人件費計

受取助成金等

その他収益

事業収益

人件費

経常費用

経常収益計

科　　目

経常収益

受取会費

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１７年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

(単位：円)



法人名：

　 　 年 4 月 30 　 　 　

1.

2.

1.

2.

特定非営利活動法人　日本こども支援協会

中国銀行

手許現金

305,003

136,885

未払法人税等
その他経費未払

流動負債

預り金

源泉所得税

正味財産 38,088,338

（２）無形固定資産

ソフトウェア 4,359,680

（３）投資その他の資産
20,000

固定負債合計 0

負債合計 1,130,000

72,936

188,377

流動負債合計 1,130,000

固定負債

261,313社会保険料

649,359 798,687
70,000

資産合計 39,218,338

Ⅱ 負債の部

社会保険料 149,328

未払金

流動資産合計 34,760,723

事務所家賃　4月分　他 88,190
前払費用

Ⅰ 資産の部

32,692,107

三井住友銀行 26,267,094

流動資産

現金預金

ゆうちょ銀行 5,983,125

 財産目録 
　 令和4 日現在 　

(単位：円)

科　　目　 金　　額

固定資産合計 4,457,615

固定資産

（１）有形固定資産

什器備品

敷金

77,935パソコン

コングラント　4月分　他

未収入金
1,980,426


